
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 5/2016 del 15 marzo 2016 

 

Il giorno martedì 15 marzo 2016, alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i Signori Consiglieri si sono 

riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 
Assistono: il Direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 

Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
 

Componenti presenti:  3 
Componenti assenti:    2 

 

 

 
 

Il Direttore relaziona in merito al Piano Territoriale Giovani “I DISTR-ATTI”, presentato da Sercop 

(in qualità di capofila,) ai sensi del Decreto Regione Lombardia 1258 del 19/02/2015, a valere sul 
Piano di lavoro territoriale in materia di politiche giovanili – anno 2015/2016, per tutti i Comuni del 

Rhodense, con Città Metropolitana, AFOL (Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro), 
Fondazione Politecnico, Università Cattolica, le Cooperative Sociali: La Fucina, GP2 Servizi e Koinè, 

le Associazioni Barabba’s Clowns, El Pueblo, Piccola Fucina dell’Arte, Frequenze Creative, Feedback, 

Semeion, Street Art Academy, The Circle Project, Punto Groove. Il progetto ha ottenuto il 
finanziamento regionale per un importo di € 100.000,00 per la realizzazione delle seguenti azioni: 

 
- costruzione di un portale Internet che favorisca la partecipazione giovanile e la circolazione 

delle informazioni relative al mondo del lavoro; 

- individuazione di 9 giovani che contribuiscano allo sviluppo del relativo piano di comunicazione 

e alla diffusione di informazioni utili sulle opportunità lavorative esistenti; 

- organizzazione di workshop formativi, con il coinvolgimento delle imprese del territorio, per 

l’apprendimento di nuove competenze e la creazione di contatti diretti tra domanda e offerta; 

- realizzazione di una “app” per la promozione dei servizi al lavoro di AFOL; 

- coordinamento e ampliamento della rete degli enti e soggetti coinvolti a vario titolo nel 

progetto. 

Per l’attivazione delle prime due azioni, che si configurano come propedeutiche alle successive, 

occorre dunque procedere ad individuare, coerentemente a quanto previsto nel bando regionale: 

1. 9 giovani per lo sviluppo del piano di comunicazione, mediante selezione pubblica; 

2. 1 soggetto che sviluppi la piattaforma giovani per il territorio del rhodense, mediante procedura 

ad evidenza pubblica. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Preso atto che il Piano Territoriale Giovani “I DISTR-ATTI” ha ottenuto un finanziamento da 

Regione Lombardia per l’anno 2015/2016; 

DELIBERAZIONE N.  18 Piano Territoriale Giovani “I DISTR-ATTI” – approvazione 

azioni progettuali 



 Considerato che si rende necessario, per i motivi sopra illustrati, procedere ad una selezione 

pubblica per l’individuazione dei 9 giovani per lo sviluppo del piano di comunicazione; 
 Considerato che si rende altresì necessario avviare una procedura selettiva ad evidenza 

pubblica per l’affidamento dello sviluppo di una piattaforma giovani per il territorio del 

rhodense; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’avvio del Piano Territoriale Giovani “I DISTR-ATTI”, presentato da Sercop in 
qualità di ente capofila, finanziato da Regione Lombardia per l’anno 2015/2016, per un 

importo complessivo di € € 100.000,00; 

2. Di dare mandato al Direttore per tutte le conseguenti attività connesse alla realizzazione 
delle attività progettuali relative al Piano di cui sopra. 

 


